
IL DIRIGENTE COMANDANTE

PRESO ATTO dell’autorizzazione n. 14/2025 del 18.07.2025, ril.ta dal Settore –
Urbanistica Sportello SUAP,  al sig. Brignola Giovanni legale rappresentante della
società “Azzurra Spettacoli S.r.l.”, finalizzata alla realizzazione di manifestazione
di Pubblico spettacolo denominata “Andrea Sannino in Concerto” da tenersi il 27
luglio 2025, dalle ore 21:00 alle ore 24:00, nel tratto di viale San Francesco tra
via Milano e via Firenze/viale Cristo Re, la quale costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
VISTO le  relazioni prodotte dall’organizzazione della manifestazione de qua,
relative agli  aspetti  Safety e security  e piano evacuazione, a firma dell’ing.
Salvatore Fusco;
VISTO la nota prot. n. 42475/2025 del 23.07.2025, con la quale si comunica
l’esenzione  degli  oneri  per  l’occupazione  di  suolo  pubblico,  rilasciato  da
questo Ente per lo svolgimento della manifestazione de qua;
RITENUTO dover  apportare modifiche alla  viabilità  ordinaria  in  viale  San
Francesco tra via Milano e via Marconi dalle ore 8.00 del 27 luglio 2025 alle
ore 10.00 del  28.07.2025 e comunque fino a cessate esigenze,  al  fine di
consentire l’allestimento di  un palco modulare, e nelle strade intersecanti
dalle ore 13.00 alle 24.00 del  27 luglio 2025 e comunque fino a cessate
esigenze;
RITENUTO altresì,  che  la  libera  circolazione  veicolare,  anche  in
considerazione  che  parte  della  carreggiata  sarà  occupata  da  un  palco
modulare,  renderebbe  eccessivamente  pericoloso  il  regolare  svolgimento
dell'evento;
CONSIDERATO che a detta manifestazioni è previsto l’afflusso di numerose
persone;
RAVVISATO pertanto, al fine di garantire la pubblica e privata incolumità,
eseguire modifiche alla viabilità ordinaria;
VISTO l’art. 107 del D.L.vo n ｰ 267 del 18.08.2000;
VISTO  gli art. 5 c. 3, 6 e 7 del D.L. .30.04.92 n ｰ  285 e succ. mod. e ed
integrazioni;  

ORDINA
           
dalle  ore  08.00  del  27.07.2025  alle  ore  10.00  del  28.07.2025  e
comunque fino a cessate esigenze:
E’ FATTA sospensione temporanea al transito veicolare e divieto di sosta con
rimozione forzata dei  veicoli  su ambo i  lati  della  carreggiata in  viale San
Francesco nel tratto compreso tra via Milano e via Marconi.
dalle ore 08:00 alle ore 13.00 del 27.07.2025: 
E FATTA inversione del senso unico di marcia in via Marconi con direzione
consentita da via Torino a viale San Francesco;
dalle ore 13.00 alle  ore 24.00 del  27.07.2025 e comunque fino a
cessate esigenze:
E’ FATTA sospensione temporanea al transito veicolare e divieto di sosta con
rimozione forzata dei veicoli su ambo i lati della carreggiata in via Milano da



via Torino a via Roma, viale San Francesco da via T. Trento a via Milano, viale
San  Francesco  da  via  Marconi  a  via  Firenze,  via  Marconi  da  viale  San
Francesco a via Torino, viale Cristo Re da viale Sant’Antonio a via Firenze, via
Firenze da viale San Francesco a via Torino e traversa Marconi;
E’  FATTA inversione  del  senso  unico  di  marcia  in  via  Torino  -  tratto  e
direzione consentita da via Milano a via Firenze.
Non sarà inoltre  consentito,  l’occupazione di  suolo pubblico agli  operatori
commerciali su area pubblica nelle vie interessate dalle restrizioni adottate
con il presente provvedimento, ovvero, viale San Francesco, via Milano da via
Torino a via Roma, via Marconi  da viale San Francesco a via Torino,  viale
Cristo  Re  da  viale  Sant’Antonio  a  via  Firenze,  via  Firenze  da  viale  San
Francesco a via Torino e traversa Marconi.
Ulteriore modifiche e adeguati percorsi alternativi alla circolazione veicolare
saranno  predisposti  all'occorrenza  secondo  le  opportune  esigenze  dal
Comando di Polizia Locale, riservandosi anche la facoltà di ulteriore inibizione
della  circolazione  nelle  zone  adiacenti  o  comunque  interessate  ai
festeggiamenti.     
DEROGHE ALLA LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE
veicoli adibiti a servizi emergenze e soccorso;
veicoli adibiti a servizi di Polizia;

DISPONE

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.
nonché  trasmessa,  al  Signor  Sindaco  del  Comune  di  Afragola,  al  Signor
Assessore  alla  Polizia  Locale  del  Comune di  Afragola,  al  Signor  Dirigente
Commissariato  di  Polizia  di  Stato  Afragola,  al  Signor  Comandante Gruppo
Guardia di Finanza Frattamaggiore, Signor Comandante Stazione Carabinieri
Afragola, al Signor Comandante Polizia Locale di Afragola, al sig. Comandante
dei Vigili  del Fuoco di Napoli,  all’Asl Napoli 2 Nord postazione 118, al sig.
Brignola Giovanni - ognuno per la propria competenza, sono incaricati della
esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della
presente ordinanza.
A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno
contestate le violazioni di Legge.
Il responsabile del procedimento è il dott. Antonio Amore.
Contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso  il  ricorso,  entro  30  giorni,  al
Ministero  dei  LL.PP.  (DPR  24/11/71,  n.  1199), oppure, in via alternativa,
ricorso al T.A.R. della Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso
straordinario al Capo  dello Stato, entro 120 giorni dalla data di sua
pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).   
                                                      IL DIRIGENTE COMANDANTE

                           ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

http://www.comune.afragola.na.it/

		2025-07-24T11:55:30+0200
	Piricelli Antonio




